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ZAB.0022.7.2021 

 

Protokół nr 142/21 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 10 marca 2021 r.  
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
35 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, 

powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 

4 członków Zarządu, (nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 141/21 z dnia 3 marca 2021 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2021 roku. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania w roku 2021 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Zakup remontera drogowego). 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie dokumentacji projektowych na 

zadania inwestycyjne z podziałem na 2 części). 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 141/21 

z dnia 3 marca 2021 r. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych. Pismem z dnia 18.02.2021 r. 

Zastępca Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
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poinformował o wysokości środków przypadających Powiatowi Włocławskiemu według 

algorytmu w 2021  roku  na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w kwocie  

850.269 zł. Przyznane w roku bieżącym środki PFRON są  o 207.708 zł wyższe w stosunku 

do roku ubiegłego. W wyniku analizy potrzeb dokonanej w oparciu o wnioski osób 

niepełnosprawnych,  które wpłynęły do 03.03.2021 r. oraz na podstawie wydatkowania 

środków w latach minionych dokonano ich podziału na  poszczególne zadania tj. na 

rehabilitację zawodową, w tym: zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby 

niepełnosprawnej, przyznanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, finansowanie 

kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych w kwocie - 55.000 zł:  rehabilitację społeczną, 

w tym dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych w kwocie - 795.269 zł. Szczegółowy podział środków przedstawia 

załącznik do uchwały Rady Powiatu. Podział środków na poszczególne zadania został 

pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych we Włocławku. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku 

obrad o ww. projekt uchwały.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że przepis art. 81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 20003 r o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami stanowi, że: „w trybie określonym odrębnymi przepisami 

dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być 

udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale". Zasady zostały określone przez Radę 

Powiatu we Włocławku Uchwałą nr XX/177/20 z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków. Wnioski zostały dostarczone w terminie od dnia 25 stycznia 

2021 r. do dnia 16 lutego 2021 r., określonym Uchwałą nr 384/21 Zarządu Powiatu we 

Włocławku z dnia 22 stycznia 2021 r. W związku z powyższym Rada Powiatu we Włocławku 

może podjąć decyzję o udzieleniu dotacji podmiotom o dotację wnioskującym i spełniającym 

kryteria wskazane przez Radę Powiatu w cytowanej na wstępie Uchwale. W projekcie 
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uchwały wpisano propozycje Zarządu Powiatu dotyczące kwot udzielonych dotacji dla 

poszczególnych parafii.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przyznania w roku 2021 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz jej wysokość. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego 

Rady o poszerzenie porządku obrad o ww. projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. Zakup remontera drogowego 

zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2021 w Dziale 600 Klasyfikacji 

budżetowej Transport i łączność, Rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe § 6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych. Przedmiotem zamówienia 

publicznego pn. Zakup remontera drogowego jest dostawa  fabrycznie nowego remontera 

drogowego w ramach ww. zadania inwestycyjnego. Postępowanie o udzielenie zamówienia 

prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych stosownie dla zamówień klasycznych 

o wartości większej niż 130.000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi unijne. Przedmiotowe 

zamówienie jest dostawą w myśl ww. ustawy. Postępowanie o udzielenie przedmiotowego 

zamówienia publicznego w ramach ww. zadania inwestycyjnego z uwagi na to, że jest 

wydatkiem majątkowym, należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem 

przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz 

udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja 

tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik 

nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie 

procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały 

przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację warunków zamówienia (§ 5 

ust. 2 załącznika nr 1) oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania 

(§ 7 ust. 1 załącznika nr 1). Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią 

Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Marcina Grochowinę na członka 

komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji, panią Agnieszkę Dopierałę na 

sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 402/21 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Zakup remontera 

drogowego. 
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Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zadania inwestycyjne pn. Część 1 - „Przebudowa 

obiektu mostowego w m. Borzymowice w ciągu drogi powiatowej nr 2923C Kłobia - 

Szczytno - opracowanie dokumentacji"; Część 2 - „Przebudowa obiektu mostowego w m. 

Lubraniec Parcele w ciągu drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec-Kruszynek- opracowanie 

dokumentacji" zostały ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2021 w Dziale 

Klasyfikacji budżetowej 600 Transport i łączność, Rozdziale 60014 Drogi publiczne 

powiatowe § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Wartość zamówienia nie 

przekracza kwoty 130.000 zł. Przedmiotowe postępowanie jest usługą w rozumieniu ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Zadanie to jest wydatkiem 

majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy 

przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, 

w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu 

pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 

Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 16 

ust. 8 i § 18 ust. 1 wyżej wymienionych Zasad, Zarząd Powiatu podejmuje decyzję 

o wszczęciu i przeprowadzeniu postępowania oraz powołuje komisję przetargową w celu 

wyboru najkorzystniejszej oferty. Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią 

Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Roberta Pawłowskiego na członka 

komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji, panią Agnieszkę Dopierałę na 

sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 402/21 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie dokumentacji 

projektowych na zadania inwestycyjne z podziałem na 2 części). 

 

Ad. 7 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 8 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10
45

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 
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                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska  

 


